
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 193
17 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινόχρηστης εποικιστικής 
Κοινοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολι−
κού εμβαδού 2.620 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οικι−
σμός Βαρβάρας» Τ.Κ. Αγίου, Δημοτικής Ενότητας 
Αιδηψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερεια−
κής Ενότητας Ευβοίας. .............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
3.044 τ.μ. στη θέση «Κουμινάτες» χωρίου Πατε−
λάρι Δ.Ε. Πλατανιά Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 
9.670,54 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ραφαήλ» Τ.Κ. Φουρ−
νέ Δ.Ε. Μουσούρων Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  1248/59337 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας κοινόχρηστης εποικιστικής 

Κοινοτικής έκτασης δασικού χαρακτήρα, συνολικού 
εμβαδού 2.620 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οικισμός 
Βαρβάρας» Τ.Κ. Αγίου, Δημοτικής Ενότητας Αιδη−
ψού, Δήμου Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ευβοίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 

τεύχος Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα α) του άρθρου 
38 παρ. 1 και β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980 
Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 
τεύχος Α) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περι−
φέρειας κ.λπ.»

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τεύχος Α΄) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας»

7. Την υπ’ αριθ. 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τεύχος 
Β΄) απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθ. 577/52348/21/3/2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Ιστιαίας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της δασικό χαρακτήρα κατά την έν−
νοια της παραγ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σχίνα πουρνάρια, αγριελιές κουμαριές ) 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, κοινόχρηστη εποικι−
στική Κοινοτική έκταση δασικού χαρακτήρα συνολικού 
εμβαδού 2.620 τετρ. μέτρων, στη θέση «Οικισμός Βαρ−
βάρας» Τ.Κ. Αγίου, Δημοτικής Ενότητας Αιδηψού, Δήμου 
Ιστιαίας − Αιδηψού, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας» 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη 
υλοτομία και η οποία συνορεύει.

ΒΟΡΕΙΑ: Με τμήμα του υπ’ αριθ. 45 τεμαχίου διανομής 
1932 με μη δασικό χαρακτήρα σήμερα. 

ΝΟΤΙΑ: Με τμήμα του υπ’ αριθμ 46 τεμαχίου διανομής 
1932 με μη δασικό χαρακτήρα σήμερα. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δρόμο που διέρχεται μέσα από τα 
τμήματα 45 και 46 διανομής 1932.

ΔΥΤΙΚΑ: Με τμήματα των υπ’ αριθμ 45 και 46 τεμαχίων 
διανομής 1932 με μη δασικό χαρακτήρα σήμερα. 

Η ανωτέρω έκταση, είναι κοινόχρηστη εποικιστική από 
την τοπική Κοινότητα Αγίου (τμήματα των τεμαχίων 
45 και 46,όπως καταγράφονται στούς χάρτες διανο−
μής του 1932 Γ.Σ. Προσφύγων αλλά και στους πίνακες 
διανομής,στους οποίους χαρακτηρίζονται χέρσα κοινά.

1869

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.19 09:05:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία 1−2−
3−4−5−6−1 στο διάγραμμα του Δασαρχείου Ιστιαίας το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση και ορίζεται 
από τις συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 87 που αναφέρονται 
σε αυτό.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 
ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 2 Απριλίου 2013 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1871



1872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2563 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

3.044 τ.μ. στη θέση «Κουμινάτες» χωρίου Πατελά−
ρι Δ.Ε. Πλατανιά Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, λόγω 
εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
7. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
1. Του άρθρου 5 Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 
7 Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.»

2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδ/σης και της Αποκ/νης Δ/σης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης»

4. Την απόφαση υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ 459 
Β΄/23−3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊστα−
μένους κ.λπ.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που 
αφορά στην Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών 
& Αγροτικών Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως 
αναδασωτέων (άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)»

5. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παραγρ. 2 
άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980.

Γ) Την αριθμ. 2284/19−03−2013 Εισηγητική Έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία η αναφε−

ρόμενη στο θέμα εκχερσωμένη έκταση αποτυπώνεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα εντοπισμένης 
επί αποσπάσματος ορθοφωτοχάρτου 1998, κλίμακας 
1:1.000 και οριοθετημένης με συντεταγμένες κορυφών 
αυτής σε ΕΓΣΑ΄ 87, δυνάμει δε της αριθμ. 932/11−02−2013 
εκθέσεως φωτοερμηνείας της δασολόγου Μ. Στεφα−
νάκη, η έκταση το έτος 1945 έφερε θαμνώδη δασική 
βλάστηση σε ποσοστό 80% και φρυγανώδη βλάστηση 
20% χωρίς ίχνη καλλιέργειας, το 1998 εμφανίζεται με 
θαμνώδη μακία δασική βλάστηση σε ποσοστό 60% και 
φρυγανώδη βλάστηση σε ποσοστό 40% και το 2009 
εμφανίζεται με θαμνώδη μακία δασική βλάστηση σε 
ποσοστό 60% περίπου και φρυγανώδη βλάστηση σε 
ποσοστό 40%, χωρίς ίχνη καλλιέργειας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη έκτα−
ση δάσους εμβαδού τριών χιλιάδων σαράντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων (3.044 τ.μ.) στη θέση «Κουμινάτες» 
χωρίου Πατελάρι δ.ε. Πλατανιά Δήμου Πλατανιά, όπως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 13−3−2013 συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, εντοπισμένης επί αποσπάσματος 
ορθοφωτοχάρτη 1998 κλίμακας 1:1.000 και οριοθετημένης 
με συντεταγμένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ΄ 87 το οποίο 
θεωρήθηκε από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα 
αυτή η εκχερσωμένη έκταση είναι: η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς δασικής 
βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και πα−
ρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1873



1874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 2564 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους εμβαδού 

9.670,54 τ.μ. στη θέση «Άγιος Ραφαήλ» Τ.Κ. Φουρνέ 
Δ.Ε. Μουσούρων Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, λόγω 
εκχέρσωσης.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος των 

Ελλήνων.
2. Του άρθρου 5 Ν. 3200/55 «περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με τις διατάξεις του άρθρου 
7 Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδ/σης και της Αποκ/νης Δ/σης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) «Οργανισμός της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

5. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 απόφαση (ΦΕΚ 459 Β΄/23−
3−2011) «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στου Γενικούς Δ/ντές, στους Προϊσταμένους 
κ.λ.π.» και ειδικότερα την περίπτωση Α8 που αφορά στην 
Εξουσιοδότηση του Γενικού Δ/ντή Δασών & Αγροτικών 
Υποθέσεων να υπογράφει «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» την «Κήρυξη και άρση εκτάσεων ως αναδασωτέων 
(άρθ. 38, 41 και 44 Ν. 998/79)».

6. Του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και συγκεκριμέ−
να των άρθρων 38 και 41 σε συνδυασμό με την παραγρ. 2 
άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

Β) Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8−7−1980 
και β) 182447/3049/24−8−1980.

Γ) Την υπ’ αριθ. 2135/13−3−2013 Εισηγητική Έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων σύμφωνα με την οποία η ανα−
φερόμενη στο θέμα έκταση όπως αυτή αποτυπώνεται 

στο από 12−3−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
εντοπισμένης επί αποσπάσματος ορθοφωτοχάρτου 
1998, ως και 2009 κλίμακας 1:3.000 και οριοθετημένης με 
συντεταγμένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ΄ 87, δυνάμει της 
αριθμ. 6067/29−10−2012 εκθέσεως φωτοερμηνείας της 
δασολόγου Μ. Στεφανάκη, της από 12−9−2012 εκθέσεως 
αυτοψίας ως και της επισκόπησης των ορθοφωτοχαρ−
τών 1998 και 2009 η έκταση τα έτη 1945, 1960 έφερε 
ξυλώδη δασική βλάστηση (αειφύλλων πλατύφυλλων) 
σε ποσοστό 80% και στην επισκόπηση ορθοφωτοχαρ−
τών 1998 και 2009 είναι εκχερσωμένη και εντός αυτής 
εγκαταστάθηκε κατά πρώτον ελαιώνας και μεταγενε−
στέρως μέχρι προ 2−3 ετών εσπεριδοειδή, αλλάζοντας 
παράνομα χρήση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση δάσους 
εμβαδού εννέα χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα κόμμα 
πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων (9.670,54 τ.μ.) 
στη θέση «Άγιος Ραφαήλ» Τ.Κ. Φουρνέ δ.ε. Μουσούρων 
Δήμου Πλατανιά Π.Ε. Χανίων, όπως αυτή αποτυπώνεται 
στο από 12−3−2013 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, εντοπισμένης επί αποσπαμάτων ορθοφωτοχάρτη 
1998 ως και 2009 κλίμακας 1:3.000 και οριοθετημένης 
με συντεταγμένες κορυφών αυτής σε ΕΓΣΑ΄ 87 το οποίο 
θεωρήθηκε από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα, 
αυτή η εκχερσωμένη έκταση δάσους είναι: η διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, η αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση της κατεστραμμένης αυτοφυούς 
δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου 
και παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 28 Μαρτίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1875

    



1876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001931704130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


